
                                                                                                          Secretaría Autonómica de Universidades
                                                                                                          Dirección General de Ciencia e Investigación

Resolución del director general de Ciencia e Investigación por la que se conceden  subvenciones para la
contratación de personal investigador predoctoral.

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital  (DOGV núm. 8919 de 05/10/2020),  se  aprueban las  bases reguladoras  para  la  concesión  de
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la
innovación en la Comunitat Valenciana,  entre ellas, las subvenciones para la contratación de personal
investigador predoctoral, las cuales son susceptibles de ser cofinanciadas por el Fondo Social Europeo
(FSE).

Por  Resolución  de  6  de  octubre  de  2022,  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y
Sociedad  Digital  (DOGV  núm.  9449,  de  14/10/2022), se  convocan  para  el  ejercicio  2023,  las
subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y la
innovación en la Comunitat Valenciana, entre otras, las  subvenciones para la contratación de personal
investigador predoctoral (Anexo I).

Por  Resolución  de  3  de  marzo  de  2023,  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y
Sociedad Digital (DOGV núm. 9553 de 14/03/2023), se da publicidad al importe global máximo destinado
a las subvenciones previstas en la Resolución de 6 de octubre de 2022, de la Conselleria de Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, del Programa para la promoción de la investigación científica,
el desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2023.

Por Resolución de 03 de octubre de 2023, del director general de Ciencia e Investigación se hace pública
la  relación  provisional  de  personas  seleccionadas  para  la  concesión  de  subvenciones  para  la
contratación  de  personal  investigador  predoctoral  correspondiente  a  la  convocatoria  realizada  por
Resolución de 06 de octubre de 2022, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad
Digital.

Una vez comprobada la aceptación y los desistimientos de las personas seleccionadas y de la lista de
reserva,  así  como los periodos disfrutados de otros contratos con igual  finalidad,  vista la  propuesta
elevada por la comisión evaluadora, a través del órgano instructor, en virtud de las funciones establecidas
en la Disposición Final  Primera de la  Orden 19/2020 de bases reguladoras  y de conformidad con el
Decreto 136/2023, de 10 de agosto, del Consell de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la
Conselleria de Educación, Universidades,  y Empleo (DOGV núm. 9661/14.08.2023).

RESUELVO

Primero. Conceder  subvenciones  para  la  contratación  de  personal  investigador  predoctoral,  a  las
personas y entidades que figuran en el Anexo IV adjunto de esta resolución, por el periodo e importes que
se indican en el mismo. 

Segundo. El importe de la subvención, con cargo a la aplicación presupuestaria 21.02.01.542.50, capítulo
VII, línea de subvención S4015, de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, del presupuesto
de la Generalitat para 2023, queda distribuido en las siguientes anualidades:

2023 2024 2025 2026 2027

327.343,80 € 2.618.750,40 € 2.618.750,40 € 2.673.303,26 € 2.259.985,00 €

Tercero. Esta subvención, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 44, apartado 13 a) de la Ley
4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2021 y 171.5 de la Ley
1/2015, de 6 de febrero,  de la Generalitat,  de Hacienda Pública,  del sector Público Instrumental y de

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



 

Subvenciones, se librarán anticipadamente al 100 por cien de cada anualidad, a las universidades públicas
valencianas, al Consejo Superior de Investigaciones Científicas, las entidades a que se refiere el artículo
2.3 de la Ley 1/2015 y a las entidades sin ánimo de lucro, así como las federaciones o agrupaciones de
estas, siempre que desarrollen proyectos o programas de innovación, sin que tengan que prestar garantía.
A las restantes entidades, salvo prestación de garantía, se librarán previa justificación de la actividad para
la que fueron concedidas. La garantía a prestar por las entidades beneficiarias, en su caso, para el anticipo
de las subvenciones consistirá en aportar un aval bancario por importe igual a la cantidad anticipada,
incrementada en un 1% de la misma.

La dotación  para  los  períodos siguientes se subordinará  a los  créditos  que,  para  cada ejercicio,  se
consignen a tal efecto en el presupuesto de la Generalitat.

El plazo máximo para la presentación de los documentos justificativos correspondientes será hasta el 15
de febrero de 2024, para las entidades con pago anticipado y hasta el 30 de noviembre de 2023, para las
restantes entidades. El plazo de justificación de las siguientes anualidades se publicará en la página web
de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo https://ceice.gva.es/es/web/ciencia, por medio de
instrucción de la Dirección General de Ciencia e Investigación.

Cuarto.  Las entidades beneficiarias y personas contratadas deberán cumplir  las obligaciones a que se
refieren los artículos 6, 29 y 30 de la Orden 19/2020, por la que se aprueban las bases reguladoras.

Quinto.  Dar  por  desistidas  a  las  personas  que  se  relacionan  en  el  Anexo I,  por  haber  desistido
expresamente o por no haber aportado la documentación requerida en el plazo establecido.

Sexto.  Excluir a las personas que se relacionan en el anexo II por los motivos que se relacionan en el
mismo.

Séptimo. De conformidad con el Anexo I, Apartado Primero, 2. de la convocatoria, se descuentan a las
personas relacionadas en el Anexo III, los periodos disfrutados de otros contratos predoctorales.

Octavo. La presente resolución será notificada mediante publicación en la página web de la Conselleria de
Educación, Universidades y Empleo https://ceice.gva.es/es/web/ciencia, surtiendo todos los efectos de
notificación practicada.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, de acuerdo con lo establecido en los artículos 112,
123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  procedimiento  administrativo  común  de  las
administraciones públicas, y  los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998,  de 13 de julio,  reguladora de la
jurisdicción contencioso-administrativa,  podrán interponer recurso potestativo de reposición o plantear
directamente  recurso  contencioso-administrativo,  en  los  plazos  y  ante  los  órganos  que  se  indican  a
continuación:

a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante el órgano que dicta el presente acto, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución.

b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante el Tribunal Superior de Justicia de la
Comunitat  Valenciana,  en  el  plazo  de  dos  meses  desde  el  día  siguiente  de  la  notificación  de  esta
resolución.

El director general de Ciencia e Investigación 
(Disposición Final Primera de la Orden 19/2020, DOGV núm . 8919, de 5 de octubre)

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANEXO I

Página 1

ANNEX I  /  ANEXO I

EXP.

CIACIF/2022/054 Ciencias Sociales EVA GALLEN GRANELL UV

CIACIF/2022/078 Ciencias Sociales VIRGINIA PRADES CABALLERO UV

CIACIF/2022/082 Ciencias agrarias y agroalimentarias TAMARA MARTIN GARCIA CSIC

CIACIF/2022/095 Derecho RAQUEL ESTHER JORGE RICART UV

CIACIF/2022/123 Psicología MARINA SERRANO ORTIZ UMH

CIACIF/2022/131 Cultura: Filología, literatura y arte AINA TORRES LATORRE UV

CIACIF/2022/146 Cultura: Filología, literatura y arte BETLEM PALLARDO AZORIN UV

CIACIF/2022/151 Derecho PABLO MURUAGA HERRERO UV

CIACIF/2022/160 Ciencias agrarias y agroalimentarias DAVID BERNABEU ESPI CSIC

CIACIF/2022/178 Ciencias agrarias y agroalimentarias ENRIQUE SERNA VALVERDE UJI

CIACIF/2022/187 JOAN CIPRIA MORENO TEODORO UPV

CIACIF/2022/187 JOAN CIPRIA MORENO TEODORO UPV

CIACIF/2022/242 Biomedicina CANDELA FUSTER GONZALEZ FISABIO

CIACIF/2022/339 Ciencias y tecnologías químicas SANDRA ALONSO RODRIGUEZ UV

CIACIF/2022/364 Biomedicina FRANCISCO MELLADO MARTINEZ UV

CIACIF/2022/374 Ciencias matemáticas ALBERTO FERNANDEZ HERNANDEZ UV

CIACIF/2022/377 Biomedicina AMALIA SOLANA ORTS UCH-CEU

CIACIF/2022/384 Derecho TERESA GARCIA FERNANDEZ UV

CIACIF/2022/399 Ciencias de la Educación ALBA MARIA BOIX VICENTE UV

CIACIF/2022/439 Biomedicina AITOR GALBETE URRUTIA FIVIER

CIACIF/2022/441 Derecho JULIO ESPLUGUES GARCÍA UV

EXP.

CIACIF/2022/044 CARME BOSCH VILLAR UV

CIACIF/2022/049 Biomedicina CARLOS ALFARO PEREZ CSIC

CIACIF/2022/055 Biociencias y biotecnología NADIA GARCIA PARRA UA

CIACIF/2022/080 Ciencias Sociales ALEJANDRO MORALA GIRON UPV

CIACIF/2022/092 Ciencias y tecnologías de materiales AINHOA SANCHEZ MARTINEZ CSIC

CIACIF/2022/102 Biociencias y biotecnología CSIC

CIACIF/2022/120 Biociencias y biotecnología IRAIDE SAEZ ZAMACONA UV

CIACIF/2022/126 Derecho ROBERTO JOSUE RIVAS URBINA UJI

PERSONES SELECCIONADES QUE NO PRESENTEN L'ACCEPTACIÓ EN EL TERMINI REQUERIT
PERSONAS SELECCIONADAS QUE NO PRESENTAN LA ACEPTACIÓN EN EL PLAZO REQUERIDO

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

NOM
NOMBRE

ENTITAT
ENTIDAD

Tecnologías de la información y de las 
comunicaciones
Tecnologías de la información y de las 
comunicaciones

PERSONES SELECCIONADES QUE NO ACEPTEN LA SUBVENCIÓ
PERSONAS SELECCIONADAS QUE NO ACEPTAN LA SUBVENCIÓN

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

NOM
NOMBRE

ENTITAT
ENTIDAD

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

JULIA MONTSERRAT CASTRO 
MARSAL

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANEXO I

Página 2

CIACIF/2022/139 Biociencias y biotecnología PAVEL BRITO GUTIERREZ UV

CIACIF/2022/139 Biociencias y biotecnología PAVEL BRITO GUTIERREZ FCVCIPF

CIACIF/2022/147 Biomedicina MARCO PARDO FREIRE UV

CIACIF/2022/149 Biomedicina PATRICIA MARTINEZ VALLEJO FCVCIPF

CIACIF/2022/157 Psicología ALVARO CARBONELL SOLIVA CSIC

CIACIF/2022/214 Ciencias Sociales MARTA MENEU BORJA UV

CIACIF/2022/271 Ciencias y tecnologías medioambientales ALEJANDRO CARMONA RODRIGUEZ UV

CIACIF/2022/293 Ciencias físicas UV

CIACIF/2022/307 Biomedicina JAVIER ANTON SALVADOR UV

CIACIF/2022/335 Ciencias agrarias y agroalimentarias ANDRES VIADEL LLORIA UV

CIACIF/2022/338 Biomedicina PAULA ANDRES HERRERA UPV

CIACIF/2022/346 Cultura: Filología, literatura y arte MIGUEL ARCHE LOPEZ UA

CIACIF/2022/357 Biomedicina EVITA VALENTINA SEBESTYEN UV

CIACIF/2022/378 Biociencias y biotecnología MARCOS LEONARTE CASALTA UV

CIACIF/2022/394 Ciencias matemáticas IGNACIO BREVA RIBES UV

CIACIF/2022/415 ALEJANDRO GARCIA CARCEL UPV

CIACIF/2022/425 Derecho ANA TORRECILLAS MARTINEZ UPV

CIACIF/2022/493 Ciencias físicas UMH

EXP.

CIACIF/2022/020 Ciencias Sociales UV

CIACIF/2022/023 Ciencias y tecnologías químicas ANA GARCIA JUAN UA

CIACIF/2022/026 Derecho ALVARO LILLO MIRALLES UA

CIACIF/2022/033 Ciencias físicas PAU GARCIA ROMEU UV

CIACIF/2022/035 Economía RUBEN AMO CIFUENTES UV

CIACIF/2022/094 Biociencias y biotecnología ENRIQUE VIDAL BENEYTO UPV

CIACIF/2022/103 Psicología ALVARO RUIZ MACIA UMH

CIACIF/2022/104 Derecho CARLA PLA DIAZ UV

CIACIF/2022/121 Ciencias físicas ALEJANDRA VAREA BEJAR UV

CIACIF/2022/137 Ciencias físicas PAULA LOZANO DURÁN CSIC

CIACIF/2022/140 GALA NAVARRO MARTINEZ UPV

CIACIF/2022/142 Ciencias agrarias y agroalimentarias FRANCESC RAMON MASCARELL UV

CIACIF/2022/145 Cultura: Filología, literatura y arte MARIA DEL MAR CALVO LAMBRU UV

CIACIF/2022/208 Derecho MIQUEL AZNAR COMPANY UV

CIACIF/2022/249 Biociencias y biotecnología RAQUEL BOSCH ROMEU UCH-CEU

CIACIF/2022/267 ALEJANDRO OLIVAS GONZALEZ UA

CIACIF/2022/274 Ciencias físicas JOAN JOSEP SIRVENT VERDU UA

CIACIF/2022/303 Mente, lenguaje y pensamiento FABIO BADENES TEJEDO UJI

CIACIF/2022/359 Biomedicina CLARA LUNA MARCO UV

CIACIF/2022/398 Biomedicina MARIA GEMMA VELASCO MARTINEZ UCH-CEU

CIACIF/2022/409 Ciencias y tecnologías medioambientales MARINA AUCEJO IBAÑEZ UPV

CIACIF/2022/419 Mente, lenguaje y pensamiento IGNASI VERCHE ARNANDIS UV

CIACIF/2022/423 Ciencias físicas OSCAR MONLLOR BERBEGAL UV

FRANCISCO JAVIER MARAÑON 
GONZALEZ

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

ALFRED FRANCESC BENEDITO 
MACHANCOSES

PERSONES DE LA LLISTA DE RESERVA QUE NO ACCEPTEN LA SUBVENCIÓ
PERSONAS DE LA LISTA DE RESERVA QUE NO ACEPTAN LA SUBVENCIÓN

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

NOM
NOMBRE

ENTITAT
ENTIDAD

FRANCISCO DE BORJA QUILES 
MORAN

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANEXO II

Página 1

ANNEX II  /  ANEXO II

EXP.

CIACIF/2022/430 Biociencias y biotecnología PAULA HERNANDEZ CALDERON

CIACIF/2022/312 ADRIAN MATAS GIL

CIACIF/2022/276 Ciencias físicas NADJA LESSING

CIACIF/2022/196 Ciencias físicas EMILIO JESUS PASTOR GOMEZ

CIACIF/2022/320 Ciencias matemáticas HECTOR ARIZA REMACHA

CIACIF/2022/275 MATEA BACIC

CIACIF/2022/227 JUAN JOSE RAMIREZ HERNANDEZ

PERSONES SELECCIONADES QUE NO COMPLEIXEN ELS REQUISITS EXIGITS
PERSONAS SELECCIONADAS QUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS EXIGIDOS

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

NOM
NOMBRE

MOTIVO DE EXCLUSIÓN
MOTIU D’EXCLUSIÓ

Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 1/6/2022.

Ciencias agrarias y 
agroalimentarias

Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 1/9/2021.
Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 1/9/2022.
Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 16/2/2022.
Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 1/2/2022.

Ciencias y tecnologías 
químicas

Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 12/9/2022.

Ciencias y tecnologías 
químicas

Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 1/6/2022.

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANEXO II

Página 2

EXP.

CIACIF/2021/283 Ciencias matemáticas MARIA BUGALLO PORTO

PERSONES DE LA LLISTA DE RESERVA QUE NO COMPLEIXEN ELS REQUISITS EXIGITS
 PERSONAS DE LA LLISTA DE RESERVAQUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS EXIGIDOS

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

NOM
NOMBRE

MOTIVO DE EXCLUSIÓN
MOTIU D’EXCLUSIÓ

Incumplimiento del punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la 
Resolución de 6 de octubre de 2022 al venir disfrutando de una beca 
predoctoral desde el 10/3/2022.

 El Punto 3 del apartado segundo del Anexo I de la Resolución de 6 de octubre de 2022 establece que “No podrán ser solicitantes ni acceder a la contratación 
subvencionada quienes hayan disfrutado con anterioridad de un contrato de carácter predoctoral por un periodo de tiempo superior a 12 meses” 

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANEXO III

Página 1

EXP.

CIACIF/2022/001 ANTONIO VALERO MARTINEZ 8 mesos i 15 dies / 8 meses y 15 días

CIACIF/2022/014 JORGE FRANCISCO URBAN GUTIERREZ 12 mesos / 12 meses

CIACIF/2022/015 ALEJANDRO DE LA CALLE SALAS 8 mesos i 15 dies / 8 meses y 15 días

CIACIF/2022/039 ALMUDENA DEL CASTILLO SANTAMARIA 12 mesos / 12 meses

CIACIF/2022/061 ROCIO VICENTE GARCIA 11 mesos i 11 dies / 11 meses y 11 días

CIACIF/2022/076 ROBERTO VENGUT TRO 8 mesos i 15 dies / 8 meses y 15 días

CIACIF/2022/115 ALVARO MARTINEZ BALLESTER 10 mesos i 15 dies / 10 meses y 15 días

CIACIF/2022/134 MARIA DE LES NEUS TORRES HERNANDEZ 11 mesos i 15 dies / 11 meses y 15 días

CIACIF/2022/148 MIGUEL ANGEL MARTINEZ LEON 9 mesos / 9 meses

CIACIF/2022/174 DAVID BASTANTE RODRIGUEZ 11 mesos i 2 dies / 11 meses y 2 días

CIACIF/2022/179 AGUSTI SALA LUIS 8 mesos i 15 dies / 8 meses y 15 días

CIACIF/2022/183 PABLO FRANCO BETANCUR 7 mesos i 15 dies / 7 meses y 15 días

CIACIF/2022/188 FERNANDO MARTIN ROMERO 11 mesos i 28 dies / 11 meses y 28 días

CIACIF/2022/203 CARLOS ANDREU VILARROIG 8 mesos i 15 dies / 8 meses y 15 días

CIACIF/2022/234 PERE MARCO GARCIA 8 mesos i 15 dies / 8 meses y 15 días

CIACIF/2022/236 JAVIER HUETE ACEVEDO 6 mesos / 6 meses

CIACIF/2022/247 LAURA TORRES RUBIO 6 mesos i 12 dies / 6 meses y 12 días

CIACIF/2022/255 PARICIA ARIZO GARCÍA  8 mesos i 12 dies / 8 meses y 12 días

CIACIF/2022/260 IVAN ORTEGA MIRALLES 10 mesos i 15 dies / 10 meses y 15 días

CIACIF/2022/270 ALBERTO GUIRAO CARRASCOSA 8 mesos i 20 dies / 8 meses y 20 días

CIACIF/2022/289 DANIEL PARRES MONTOYA 8 mesos i 15 dies / 8 meses y 15 días

CIACIF/2022/298 CARLOS GARCIA MONTOLIU 9 mesos i 15 dies / 9 meses y 15 días

CIACIF/2022/304 DAVID RUIZ ALMOGUERA 9 mesos i 15 dies / 9 meses y 15 días

ANNEX III  /  ANEXO III

NOM
NOMBRE

CONTRACTE PREDOCTORAL ANTERIOR
CONTRATO PREDOCTORAL ANTERIOR

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANEXO III

Página 2

CIACIF/2022/308 DIANA VICENTE JURADO 5 mesos i 15 dies / 5 meses y 15 días

CIACIF/2022/410 RABEAH AMRE MAHMOOD ALMHASSNEH 11 mesos i 27 dies / 11 meses y 27 días

CIACIF/2022/428 YAIZA DOMINGUEZ CANTERLA 12 mesos / 12 meses

CIACIF/2022/432 MICAELA YANET MARTIN 10 mesos i 27 dies / 10 meses y 27 días

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



2023 2024 2025 2026 2027

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 27.741,00 221.928,00 221.928,00 224.899,50 214.987,50

FUNDACIÓN C.V. CENTRO DE INVESTIGACIÓN PRINCIPE FELIPE 2.774,10 22.192,80 22.192,80 19.646,20 0,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN SANITARIA LA FE 22.192,80 177.542,40 177.542,40 182.649,60 167.212,50

FISABIO 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50

IVIA 5.548,20 44.385,60 44.385,60 45.662,40 47.775,00

UNIVERSITAT D'ALACANT 58.256,10 466.048,80 466.048,80 474.071,03 453.862,50

UNIVERSITAT CARDENAL HERRERA CEU SAN PABLO 5.548,20 44.385,60 44.385,60 42.249,90 23.887,50

UNIVERSITAT CATÒLICA DE VALÈNCIA “SAN VICENTE MÁRTIR” 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50

UNIVERSITAT JAUME I 27.741,00 221.928,00 221.928,00 227.477,83 147.875,00

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 22.192,80 177.542,40 177.542,40 182.649,60 126.793,33

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 58.256,10 466.048,80 466.048,80 474.905,20 286.801,67

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 91.545,30 732.362,40 732.362,40 753.429,60 743.015,00

327.343,80 2.618.750,40 2.618.750,40 2.673.303,26 2.259.985,00

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/099 MARTA SEGADE VAZQUEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/109 EDUARDO MARTINEZ LOPEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias físicas

CIACIF/2022/153 JOSE MANUEL ESCALANTE CASTRO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias físicas

CIACIF/2022/158 JAVIER PEREZ SOLER 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias físicas

CIACIF/2022/159 ADRIAN TERRONES ARAGON 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias físicas

CIACIF/2022/190 JULIO UREÑA GONZÁLEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias físicas

CIACIF/2022/232 LUCÍA LÓPEZ GIL 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/353 VICTOR GARCIA TELLES 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/406 PATRICIA TORRES RAVES 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

ANNEX  IV   /  ANEXO  IV

ENTITAT  /  ENTIDAD

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANNEX  IV   /  ANEXO  IV

CIACIF/2022/428 YAIZA DOMINGUEZ CANTERLA 16/11/2023 15/11/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 19.418,70 0,00 Biomedicina

27.741,00 221.928,00 221.928,00 224.899,50 214.987,50

FUNDACIÓN C.V. CENTRO DE INVESTIGACIÓN PRINCIPE FELIPE 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/410 RABEAH AMRE MAHMOOD ALMHASSNEH 16/11/2023 18/11/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 19.646,20 0,00 Biociencias y biotecnología

2.774,10 22.192,80 22.192,80 19.646,20 0,00

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN SANITARIA LA FE 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/134 MARIA DE LES NEUS TORRES HERNANDEZ 16/11/2023 02/12/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 0,00 Biomedicina

CIACIF/2022/213 ALBERTO PITARCH SANZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/360 MAR BALANZA RODRIGUEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/392 ANDREA ARMERO MATEU 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/421 JULIA TORTAJADA PEREZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/422 MAR COLLADO PEREZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/429 IRENE GONZALEZ TORRENT 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/438 LAURA CARRION SISTERNAS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

22.192,80 177.542,40 177.542,40 182.649,60 167.212,50

FISABIO 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/268 RAUL BENEYTO MENARGUES 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANNEX  IV   /  ANEXO  IV

INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/079 MARIANA ALBERTAZZI DA CRUZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias agrarias y agroalimentarias

CIACIF/2022/127 CARLOS SELLES RIBERA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

5.548,20 44.385,60 44.385,60 45.662,40 47.775,00

UNIVERSITAT D’ALACANT 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/005 TANIA SERRANO GARCIA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Derecho

CIACIF/2022/013 ADRIAN RICO LOPEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Derecho

CIACIF/2022/014 JORGE FRANCISCO URBAN GUTIERREZ 16/11/2023 15/11/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 19.418,70 0,00 Ciencias físicas

CIACIF/2022/016 ELLA LAUREN FLETCHER 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Mente, lenguaje y pensamiento

CIACIF/2022/018 NEREA MARIN FIEL 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Derecho

CIACIF/2022/027 OMAR ABDEDAIM HERRERA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Derecho

CIACIF/2022/029 IVAN DIEZ MORENO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/061 ROCIO VICENTE GARCIA 16/11/2023 04/12/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 20.859,53 0,00 Ciencias Sociales

CIACIF/2022/073 LAURA BARBERAN BERNARDOS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/088 CLAUDIA SORIANO MORENO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Mente, lenguaje y pensamiento

CIACIF/2022/126 ANTONIO GOMEZ BAÑON 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias físicas

CIACIF/2022/128 LAURA SELLÉS LLORET 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/141 PAULA ROMERO NAVARRO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías químicas

CIACIF/2022/175 DAVID ORTIZ PEREZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/176 TAMAI RAMIREZ GORDILLO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/233 SANDRA AMADOR MORENO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/244 KWABENA NKANSAH 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Economía

CIACIF/2022/252 ANDREA FUSTER RICO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias de la Educación

CIACIF/2022/257 ESTHER FRANCES GALVAÑ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Estudios del pasado: Historia y arqueología

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANNEX  IV   /  ANEXO  IV

CIACIF/2022/361 RAQUEL MARTINEZ BALLESTRIN 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/416 PATRICIA PALOMARES SANCHEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias Sociales

58.256,10 466.048,80 466.048,80 474.071,03 453.862,50

UNIVERSITAT CARDENAL HERRERA CEU SAN PABLO 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/039 ALMUDENA DEL CASTILLO SANTAMARIA 16/11/2023 15/11/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 19.418,70 0,00 Derecho

CIACIF/2022/259 BARBARA MARI ROS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias agrarias y agroalimentarias

5.548,20 44.385,60 44.385,60 42.249,90 23.887,50

UNIVERSITAT CATÒLICA DE VALÈNCIA “SAN VICENTE MÁRTIR” 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/315 MIRIAM MARTINEZ SANTOS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50

UNIVERSITAT JAUME I 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/224 MIRIAM GONZÁLEZ HERNÁNDEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías químicas

CIACIF/2022/238 ESTHER MARTI LORENTE 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Mente, lenguaje y pensamiento

CIACIF/2022/241 JUAN MANUEL ACIÉN LUQUE 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias agrarias y agroalimentarias

CIACIF/2022/245 ANTONIO CANTO GOMEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias Sociales

CIACIF/2022/246 VANESSA GUMIER GARCIA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/260 IVAN ORTEGA MIRALLES 16/11/2023 31/12/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 0,00 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/277 ABDERRAHIM LAHLAHI ATTALHAOUI 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías de materiales

CIACIF/2022/298 CARLOS GARCIA MONTOLIU 16/11/2023 31/01/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 2.275,00 Psicología

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANNEX  IV   /  ANEXO  IV

CIACIF/2022/304 DAVID RUIZ ALMOGUERA 16/11/2023 31/01/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 2.275,00 Ciencias y tecnologías químicas

CIACIF/2022/432 MICAELA YANET MARTIN 16/11/2023 19/12/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 21.997,03 0,00 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

27.741,00 221.928,00 221.928,00 227.477,83 147.875,00

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/025 CHARLOTTE K MESSIAEN 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias de la Educación

CIACIF/2022/051 JOAQUIN SOLANO JIMENEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias agrarias y agroalimentarias

CIACIF/2022/108 DESIREE IRENE GRACIA LASO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50

CIACIF/2022/111 SUSANA CARRION JAEN 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías medioambientales

CIACIF/2022/115 ALVARO MARTINEZ BALLESTER 16/11/2023 31/12/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 0,00

CIACIF/2022/148 MIGUEL ANGEL MARTINEZ LEON 16/11/2023 15/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 3.412,50 Psicología

CIACIF/2022/270 ALBERTO GUIRAO CARRASCOSA 16/11/2023 22/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 3.943,33 Ciencias agrarias y agroalimentarias

CIACIF/2022/426 DAMASO MONDEJAR ARAEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias Sociales

22.192,80 177.542,40 177.542,40 182.649,60 126.793,33

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/001 ANTONIO VALERO MARTINEZ 16/11/2023 28/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.550,00 Ciencias y tecnologías químicas

CIACIF/2022/015 ALEJANDRO DE LA CALLE SALAS 16/11/2023 28/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.550,00 Ciencias y tecnologías de materiales

CIACIF/2022/028 AGATHE ESTHER PIAS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/067 ALICIA MUÑOZ AGULLO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50

CIACIF/2022/076 ROBERTO VENGUT TRO 16/11/2023 28/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.550,00

CIACIF/2022/098 ISABEL FERRI MOLLA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/100 ERASMO ANTONIO IÑIGUEZ BARRIOS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Energía y transporte

CIACIF/2022/112 GUILLERMO LUCIANO FIORINI 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías químicas

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANNEX  IV   /  ANEXO  IV

CIACIF/2022/132 DAVID AZORIN SORIANO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías químicas

CIACIF/2022/136 DIEGO VIDAL MIGUEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/174 DAVID BASTANTE RODRIGUEZ 16/11/2023 12/12/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 21.466,20 0,00 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/179 AGUSTI SALA LUIS 16/11/2023 28/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.550,00 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/188 FERNANDO MARTIN ROMERO 16/11/2023 18/11/2026 2.774,10 22.192,80 22.192,80 19.646,20 0,00 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/203 CARLOS ANDREU VILARROIG 16/11/2023 28/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.550,00 Ciencias matemáticas

CIACIF/2022/234 PERE MARCO GARCIA 16/11/2023 28/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.550,00 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/248 ALBERTO LACORT BURGOS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50

CIACIF/2022/255 PATRICIA ARIZO GARCÍA 16/11/2023 02/03/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.701,67

CIACIF/2022/272 MARTA SANTOS IPARRAGUIRRE 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias agrarias y agroalimentarias

CIACIF/2022/289 DANIEL PARRES MONTOYA 16/11/2023 28/02/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 4.550,00 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/308 DIANA VICENTE JURADO 16/11/2023 31/05/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 11.375,00 Ciencias agrarias y agroalimentarias

CIACIF/2022/376 ALTEA GUEVARA ALONSO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias Sociales

58.256,10 466.048,80 466.048,80 474.905,20 286.801,67

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 2023 2024 2025 2026 2027

CIACIF/2022/007 PAULA GARCIA BALAGUER 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias físicas

CIACIF/2022/070 DAFNE PORCEL SANCHIS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/093 NOELIA RUANO PIQUERAS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Mente, lenguaje y pensamiento

CIACIF/2022/106 MARIANA HETTI GOMES 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Estudios del pasado: Historia y arqueología

CIACIF/2022/183 PABLO FRANCO BETANCUR 16/11/2023 31/03/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 6.825,00 Ciencias y tecnologías de materiales

CIACIF/2022/213 SUANDI MARIA ESTRADA GARCIA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias Sociales

CIACIF/2022/217 ANDREA RUIZ GONZALEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias Sociales

CIACIF/2022/218 EMMA KARELIA FIALLOS GONZALEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/236 JAVIER HUETE ACEVEDO 16/11/2023 15/05/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 10.237,50 Biomedicina

CIACIF/2022/247 LAURA TORRES RUBIO 16/11/2023 03/05/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 9.327,50 Psicología

Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad
Producción industrial, ingeniería civil e ingenierías 
para la sociedad

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

AJUDA
AYUDA

ÀREA TEMATICA   
 ÁREA TEMÁTICA

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM



ANNEX  IV   /  ANEXO  IV

CIACIF/2022/284 SOFIYA KAMALOVA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Estudios del pasado: Historia y arqueología

CIACIF/2022/299 JULIO REVERT VERCHER 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías medioambientales

CIACIF/2022/326 JAVIER PEIRO PENALBA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias Sociales

CIACIF/2022/331 BIANCA DESCALS BELTRAN 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biociencias y biotecnología

CIACIF/2022/333 MIGUEL ALVAREZ HERRERA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/334 JAVIER ZARZOSO FOJ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/337 JOSE TROYA MARTINEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías químicas

CIACIF/2022/341 MIQUEL MARTINEZ NAVARRETE 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/345 JUAN JULIAN BARRIEL 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Tecnologías de la información y de las comunicaciones

CIACIF/2022/349 TOMAS VIUDA MORENO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/366 CARMEN MARIA MATEOS MARTINEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/368 JORDI MONFERRER MARIN 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/381 VICTOR CARRATALA MUÑOZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías de materiales

CIACIF/2022/382 MARIA SOBEN URREA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/386 FELIX EDUARDO MONTERO ROCCA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias y tecnologías químicas

CIACIF/2022/387 RAFAEL ESTEVE PEREZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/391 MARA CALLEJA GÓMEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias agrarias y agroalimentarias

CIACIF/2022/413 FRANCISCO GONZALEZ FERRANDIS 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias de la Educación

CIACIF/2022/420 CARLOS CASTELLO GARCIA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Mente, lenguaje y pensamiento

CIACIF/2022/444 ADRIA LOPEZ GRAMAJE 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/447 REBECA ESTEVE MORENO 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Biomedicina

CIACIF/2022/454 JOAN EGEA SANCHEZ 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Cultura: Filología, literatura y arte

CIACIF/2022/489 RAÚL RUIZ MORA 16/11/2023 15/11/2027 2.774,10 22.192,80 22.192,80 22.831,20 23.887,50 Ciencias matemáticas

91.545,30 732.362,40 732.362,40 753.429,60 743.015,00

CSV:B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=B3SVYBSX:BUAYTMH6:T789KCGM


		2023-11-09T14:44:38+0100
	RAFAEL SEBASTIAN AGUILAR - DNI 24351226E


	



